

**ESTADO DO AMAZONAS
MUNICÍPIO DE IRANDUBA**

**COMISSÃO GERAL DE LICITAÇÃO - CGL
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2025**

Processo nº.898/2025
Pregão Eletrônico nº. 004/2025

Aos 16 (dezesesseis) dias do mês de abril de 2025, o **MUNICÍPIO DE IRANDUBA**, por intermédio da **PREFEITURA MUNICIPAL DE IRANDUBA** sob o CNPJ 04.628.533/0001-73, neste ato representada por seu Prefeito Municipal, o senhor **JOSÉ AUGUSTO FERRAZ DE LIMA**, brasileiro, casado e domiciliado neste município, RM Ouro verde nº180 RM do Laguinho – Zona Rural CEP: 69415-000, portador da cédula de identidade nº 7214294 SSP-AM e CPF nº 214.895.132-72, juntamente com o **ÓRGÃO GERENCIADOR DO REGISTRO DE PREÇO**, representado pela **Secretaria Municipal de Saúde**, tendo como titular **LUANA DOS SANTOS MEDEIROS, brasileira, portador da cédula de identidade nº2853923-0 SSP-AM e CPF nº 026.918.592-58**, residente e domiciliado nesta cidade do Iranduba/AM), designado como Representante, tendo em vista o que consta no Processo nº 898/2025 e em observância às disposições da Lei nº 14.133/2021, da Lei nº 123/2006, resolvem celebrar o presente Contrato, decorrente do Pregão Eletrônico nº004/2025, mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas, RESOLVE registrar o preço ofertado pelos Fornecedores Beneficiários:

FORNECEDOR:

- **H A DE AGUIAR-COMERCIAL, inscrita no CNPJ: 07.039.988/0001-41;**

- **M J P RODRIGUES, inscrita no CNPJ: 04.605.448/0001-90;**

Empresas Vendedoras	Item	Descrição	Unidade	Quant.	Marca/ Procedência	Valor Unitário	Valor Total
H A DE AGUIAR LTDA CNPJ Nº07.039.988/0001-41	1	CHARQUE	KG	1800	Amazon charque Ind	R\$37,00	R\$66.600,00
	2	LINGUIÇA DE FRANGO	KG	1.200	Nat. IND Nat	R\$15,00	R\$18.000,00
	3	FRANGO	KG	24.000	MARINGA IND MARINGA	R\$10,50	R\$252.000,00
	4	CARNE CHA DE FORA	KG	6.000	FRISACRE IND FRISACRE	R\$36,00	R\$216.000,00
	5	CARNE MOIDA DE PRIMEIRA	KG	6.000	FRISACRE IND FRISACRE	R\$25,00	R\$150.000,00
	6	COSTELA BOVINA	KG	6.000	FRISACRE IND FRISACRE	R\$25,00	R\$150.000,00

	7	PATINHO	KG	6.000	FRISACRE IND FRISACRE	R\$34,00	R\$204.000,00
	8	RABADA BOVINA	KG	5.000	FRISACRE IND FRISACRE	R\$22,00	R\$110.000,00
	9	AGULHA	KG	6.000	FRISACRE IND FRISACRE	R\$22,00	R\$132.000,00
	10	FRALDINHA	KG	6.000	FRISACRE IND FRISACRE	R\$30,00	R\$180.000,00
	11	CALABRESA	KG	1.200	FRISACRE IND FRISACRE	R\$17,00	R\$20.400,00
	12	TAMBAQUI	KG	2.400	REGIONAL IND REGIONAL	R\$25,00	R\$60.000,00
	13	PIRARACU	KG	1.200	REGIONAL IND REGIONAL	R\$35,00	R\$42.000,00
	14	BISTECA BOVINA	KG	5.000	FRISACRE IND FRISACRE	R\$29,90	R\$149.500,00
	15	CONTRA FILE	KG	5.000	FRISACRE IND FRISACRE	R\$40,00	R\$200.000,00

VALOR GLOBAL DO LOTE 003 R\$1.950.500,00

(Um milhão, novecentos e cinquenta mil e quinhentos reais)

	1	ACHOCOLATADO	UND	12000	MARATA	R\$5,55	R\$66.600,00
	2	AÇUCAR	KG	14.400	ITAMARATI	R\$3,55	R\$51.120,00
	3	ADOÇANTE	UND	300	MARATA	R\$3,50	R\$1.050,00
	4	AMIDO DE MILHO	UND	3.600	KIMIMO	R\$3,29	R\$11.844,00
	5	ARROZ	KG	14.400	PANELAÇO	R\$5,12	R\$73.728,00
	6	ARROZ INTEGRAL	KG	720	URBANO	R\$6,00	R\$4.320,00
	7	AVEIA	UND	2.900	YOKI	R\$4,00	R\$11.600,00
	8	AZEITE DE DENDE	UND	600	CAMPILAR	R\$5,39	R\$3.234,00
	9	BOLACHA CREAM CRACK	UND	4.800	TRIGOLINO	R\$3,35	R\$16.080,00
	10	CAFE 250 G	UND	10.000	DO NORTE	R\$17,00	R\$170.000,00
	11	COLORAL	KG	1.200	DONA CLARA	R\$11,00	R\$13.200,00
	12	CARNE EM CONSERVA DESFIAR	UND	1.500	PAMPEANO	R\$6,89	R\$10.335,00
	13	COPO DE AGUA MINERAL	UND	72.000	YARA	R\$1,25	R\$90.000,00
	14	CREME DE LEITE	UND	6.500	ITAMBE	R\$3,00	R\$19.500,00

M J P RODRIGUES CNPJ Nº04.605.448/0001-90	15	EXTRATO DE TOMATE	CAIXA	500	BONARE	R\$3,40	R\$1.700,00
	16	FARINHA AMARELA OVINHA	KG	3.600	PALADAR	R\$7,15	R\$25.740,00
	17	FARINHA BRANCA	KG	3.600	PALADAR	R\$5,13	R\$18.468,00
	18	FARINHA LACTEA	UND	2900	MARATA	R\$5,69	R\$16.501,00
	19	FEIJÃO TIPO 1	KG	7.200	DA CASA	R\$6,50	R\$46.800,00
	20	FLOCÃO	UND	12.000	MARATA	R\$2,25	R\$27.000,00
	21	LEITE CONDENSADO	UND	6.500	MOCOCA	R\$4,50	R\$29.250,00
	22	LEITE EM PO INTEGRAL	UND	12.000	CCGL	R\$13,40	R\$160.800,00
	23	MACARRAO ESPAGUETE	UND	9.600	BOM SABOR	R\$2,10	R\$20.160,00
	24	MACARRAO PARA SOPA	FARDO	500	BRANDINI	R\$70,00	R\$35.000,00
	25	MARGARINA 500G	CAIXA	500	PRIMOR	R\$65,00	R\$32.500,00
	26	MILHO VERDE EM LATA	UND	6.500	BONARE	R\$3,00	R\$19.500,00
	27	MOLHO SHOYO	UND	5.800	FREDÃO	R\$5,00	R\$29.000,00
	28	OLEO VEGETAL	UND	9.600	CONCORDIA	R\$8,00	R\$76.800,00
	29	SAL	KG	1.500	BEIJA FLOR	R\$2,15	R\$3.225,00
	30	SARDINHA EM LATA	UND	12.000	NAUTIQUE	R\$3,49	R\$41.880,00
	31	SELETA	UND	6.500	BONARE	R\$3,14	R\$20.410,00
	32	TEMPERO COMPLETO	CAIXA	500	MARIZA	R\$3,30	R\$1.650,00
	33	VINAGRE	UND	5.700	PALMEIRON	R\$1,79	R\$10.203,00
	34	LEITE DE COCO	CAIXA	500	FREDÃO	R\$32,50	R\$16.250,00
	35	CHA DIVERSOS	UND	2.000	MARATA	R\$2,00	R\$4.000,00
	36	MILHO BRANCO	UND	10.000	DONA DE	R\$4,50	R\$45.000,00
	37	KETCHUP	CAIXA	200	BONARE	R\$40,00	R\$8.000,00
	38	MAIONESE	CAIXA	200	LIZA	R\$48,00	R\$9.600,00
	39	TRIGO	KG	1500	TRIGOLINO	R\$4,50	R\$6.750,00
	40	FERMENTO	UND	500	DR.OETKER	R\$3,00	R\$1.500,00
	41	PIMENTA DO REINO	KG	1000	MARATA	R\$22,00	R\$22.000,00

VALOR GLOBAL DO LOTE 001 R\$1.272.298,00

(Um milhão, duzentos e setenta e dois mil, duzentos e noventa e oito reais)

M J P RODRIGUES CNPJ Nº04.605.448/0001-90	1	BETERRABA	KG	1800	REAL	R\$6,40	RS11.520,00
	2	ALHO	KG	500	PURO ALHO	RS28,20	RS14.100,00
	3	MELANCIA	UND	400	REGIONAL	RS18,00	RS7,200
	4	ABACAXI	UND	400	REGIONAL	RS7,50	RS3.000,00
	5	BANANA PRATA	KG	2.000	REGIONAL	RS7,00	RS14.000,00
	6	BANANA PACOVAN	KG	3.600	REGIONAL	RS6,00	RS21.600,00
	7	BATA PORTUGUESA	KG	2.400	REAL	RS4,80	RS11.520,00
	8	MAÇÃ	KG	2.500	COOPESERRA	RS12,00	RS30.000,00
	9	REPOLHO	KG	1.920	REGIONAL	RS5,90	RS11.328,00
	10	CEBOLA	KG	2.000	REAL	RS4,90	RS9.800,00
	11	CENOURA	KG	1.920	REAL	RS9,00	RS17.280,00
	12	TOMATE	KG	1.920	REGIONAL	RS10,30	RS19.776,00
	13	PIMENTÃO	KG	1.200	REGIONAL	RS13,00	RS15.600,00
	14	PIMENTA DE CHEIRO	KG	1.200	REGIONAL	RS12,00	RS14.400,00
	15	PEPINO	KG	1.200	REGIONAL	RS4,40	RS5.280,00
	16	CARA	KG	600	REGIONAL	RS7,10	RS4.260,00
	17	BATATA DOCE	KG	600	REGIONAL	RS5,40	RS3.240,00
	18	LIMÃO	KG	3.840	REGIONAL	RS3,50	RS13.440,00
	19	MAMÃO	KG	3.840	REGIONAL	RS4,00	RS15.360,00
	20	PRESUNTO	KG	500	BIGBOM	RS23,90	RS11.950,00
	21	QUEIJO	KG	500	BIGBOM	RS39,20	RS19.600,00
	22	CHEIRO VERDE	KG	1.000	REGIONAL	RS10,00	RS10.000,00
	23	COUVE FLOR	KG	1.000	REGIONAL	RS20,90	RS20.900,00
	24	MACACHEIRA	KG	800	REGIONAL	RS5,40	RS4.320,00
	25	POLPA DE ACEROLA	KG	1.000	NALTO POLPAS	RS11,10	RS11.100,00
	26	POLPA DE ABACAXI	KG	1.000	NALTO POLPAS	RS11,20	RS11.200,00
	27	POLPA DECAJU	KG	1.000	NALTO POLPAS	RS11,20	RS11.200,00

Amazonas , 09 de Maio de 2025 • Diário Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado do Amazonas • ANO XVI | Nº 3851

	28	POLPA DE CUPUAÇU	KG	1.000	NALTO POLPAS	RS15,00	RS15.000,00
	29	POLPA DE MARACUJÁ	KG	1.000	NALTO POLPAS	RS16,50	RS16.500,00
	30	POLPA DE TAPEREBA	KG	1.000	NALTO POLPAS	RS11,80	RS11.800,00
	31	CAIXA DE OVOS TIPO A	CAIXA	360	PRIMAVERA	RS277,50	RS99.900,00
VALOR GLOBAL DO LOTE 002 RS1.758.472,00							
(Um milhão, setecentos e cinquenta e oito mil, quatrocentos e setenta e dois reais)							
VALOR GLOBAL DE TODOS OS LOTES RS3.708.972,00 (TRÊS MILHÕES, SETECENTOS E OITO MIL, NOVECENTOS E SETENTA E DOIS REAIS)							

Iranduba, 16 de abril de 2025.

JOSÉ AUGUSTO FERRAZ DE LIMA
Prefeito do Município de Iranduba

LUANA DOS SANTOS MEDEIROS
Órgão Gestor do Registro de Preços

H A DE AGUIAR-COMERCIAL
Fornecedor

M J P RODRIGUES
Fornecedor

Publicado por:
Emerson Takeshi Tashiro Chirano
Código Identificador:5B68B853